
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 126» 
г. Краснодар, ул. Березанская, 86/1;  

E-mail: detsad126@kubannet.ru 

 тел./факс (861) 255-89-92 
 

ПРИКАЗ 
 

от «03» сентября 2024 г.                                                                            № 30/18 
г. Краснодар 

 

"О назначении ответственных лиц за организацию 

обработки и защиты персональных данных» 
  

В целях исполнения ФЗ от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О 

персональных данных»»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Автоматизированные рабочие места, обрабатывающие 

персональные данные, разместить в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад 

№ 126» (Двери помещений, в которых установлены средства защиты 

информации, оборудовать замками, гарантирующими надежное закрытие в 

нерабочее время. Исключить возможность неконтролируемого 

проникновения или пребывания в помещениях, в которых установлены 

средства защиты информации, посторонних лиц.) 

2. К обработке персональных данных допустить следующих 

сотрудников: 

- старшего воспитателя Мельникову В.Ю.; 

- делопроизводителя Павлову Т.В. 

3. На указанных в пункте 2 настоящего Приказа сотрудников 

возложить ответственность за сохранность носителей персональных данных и 

средств защиты информации. 

4. Допуск работников к обработке персональных данных осуществлять 

только после проведения с ними инструктажа по обеспечению безопасности 

персональных данных при их обработке в информационных системах 

персональных данных. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ МО  

г. Краснодар «Детский сад № 126»                                             Д.Г. Никоненко 

 

С приказом ознакомлен:   __________  В.Ю. Мельникова   

       ____________ Т.В. Павлова 

mailto:detsad126@kubannet.ru

		2024-09-10T16:18:38+0300
	Никоненко Диана Григорьевна




